
N.º 53

jueves 15 de marzo de 2018

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2018/1393 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONÓMICO E INFRAESTRUCTURAS

1393
RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2018, de la Directora de Agricultura y Ganadería, por la que 

se hace pública la relación de asociaciones beneficiarias de las subvenciones concedidas a las 
asociaciones ganaderas de razas puras de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

El artículo 14.5 del Decreto 240/2017, de 24 de octubre, por el que se regula la concesión 
de subvenciones a las asociaciones ganaderas de razas puras de la Comunidad Autónoma del 
País Vasco señala que se publicará en el Boletín Oficial del País Vasco la relación de asociacio-
nes beneficiarias, con indicación del respectivo importe de la subvención concedida y actuación 
financiada.

La Disposición Adicional del propio Decreto convocó, para el año 2017, las subvenciones a 
las asociaciones ganaderas de razas puras. Una vez adjudicadas las ayudas y notificadas las 
correspondientes resoluciones a los beneficiarios, de conformidad con lo previsto en el apartado 
segundo del párrafo 2 del artículo 49 del Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, por el 
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Principios Ordenadores de la Hacienda General 
del País Vasco,

RESUELVO:

Publicar la relación de asociaciones beneficiarias de las subvenciones concedidas durante el 
ejercicio 2017 a las asociaciones ganaderas de razas puras de la Comunidad Autónoma del País 
Vasco, que se adjunta como anexo de la presente Resolución.

En Vitoria-Gasteiz, a 20 de febrero de 2018.

La Directora de Agricultura y Ganadería,
IKERNE ZULUAGA ZAMALLOA.



AN
EX

O
 

R
el

ac
ió

n 
de

 a
so

ci
ac

io
ne

s 
be

ne
fic

ia
ria

s 
de

 la
s 

su
bv

en
ci

on
es

 c
on

ce
di

da
s 

a 
la

s 
as

oc
ia

ci
on

es
 g

an
ad

er
as

 d
e 

ra
za

s 
pu

ra
s 

de
 la

 C
om

un
id

ad
 

Au
tó

no
m

a 
de

l P
aí

s 
Va

sc
o.

 

N
úm

er
o 

de
 

or
de

n 
A

so
ci

ac
ió

n 
P

un
tu

ac
ió

n 
G

as
to

 
E

le
gi

bl
e 

Im
po

rte
 d

e 
la

 
su

bv
en

ci
ón

 
(e

n 
eu

ro
s)

 

P
or

ce
nt

aj
e 

de
 

ay
ud

a 
A

ct
ua

ci
on

es
 s

ub
ve

nc
io

na
da

s 

1 
E

FR
IF

E
 (E

us
ka

di
ko

 
Fr

is
oi

 F
ed

er
ak

un
tz

a)
 

60
,0

0 
97

.9
19

,0
0 

97
.9

19
,0

0 
10

0%
 

C
er

tá
m

en
es

 g
an

ad
er

os
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 6
.5

00
 

G
as

to
s 

pe
rs

on
al

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 3
8.

99
0 

G
as

to
s 

of
ic

in
a .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 3

.2
00

 
R

ep
re

se
nt

ac
ió

n 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

2.
25

0 
G

as
to

s 
ge

ne
ra

le
s 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

7.
59

0 
P

ro
fe

si
on

al
es

 in
de

p .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 5

.4
18

 
E

va
lu

ac
ió

n 
ge

né
tic

a 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
27

.8
60

 
A

ud
ito

ría
s 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

6.
11

1 

2 

E
LA

K
A

R
FE

 (E
us

ka
di

ko
 

La
tx

a 
et

a 
K

ar
ra

nt
za

r 
M

ut
ur

go
rr

ie
n 

H
ob

ek
un

tz
ar

ak
o 

Fe
de

ra
zi

oa
) 

42
,2

4 
87

.0
60

,0
0 

71
.0

13
,0

0 
81

,6
0%

 

C
er

tá
m

en
es

 g
an

ad
er

os
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 1
.2

00
 

G
as

to
s 

pe
rs

on
al

 li
b.

ge
ne

al
óg

ic
os

 ...
...

...
...

...
...

...
 3

0.
40

0 
A

ud
ito

ria
s 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

1.
90

0 
A

lq
ui

le
r y

 g
as

to
s 

of
ic

in
a .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

30
.6

00
 

G
as

to
s 

pe
rs

on
al

 c
al

. g
en

ét
ic

a 
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

. 5
.4

60
 

P
ru

eb
as

 m
ej

or
an

te
s 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

17
.5

00
 

3 
E

B
A

FE
 (E

us
ka

di
ko

 
B

lo
nd

a 
Fe

de
ra

zi
oa

) 
22

,6
0 

36
.0

40
,0

0 
36

.0
40

,0
0 

10
0%

 

C
er

tá
m

en
es

 g
an

ad
er

os
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 3
.9

65
 

P
er

so
na

l c
oo

rd
in

ac
ió

n .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 1

8.
50

0 
G

as
to

s 
fu

nc
io

na
m

ie
nt

o .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
75

0 
G

as
to

s 
re

pr
es

en
ta

ci
ón

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 4

.3
20

 
G

as
to

s 
de

 te
st

aj
e 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

6.
82

5 
V

al
or

ac
io

ne
s 

IB
O

V
A

L .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 1
.6

80
 

4 
E

S
A

FE
 (E

us
ka

di
ko

 S
as

i 
A

rd
i F

ed
er

az
io

a)
 

25
,4

5 
6.

59
0,

00
 

6.
59

0,
00

 
10

0%
 

C
er

tá
m

en
es

 g
an

ad
er

os
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 1
.4

10
 

C
oo

rd
in

ac
ió

n 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 4

.1
00

 
R

ep
re

se
nt

ac
ió

n 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

1.
08

0 

5 
E

P
O

FE
 (E

us
ka

di
ko

 
P

ot
to

ka
za

le
en

 
Fe

de
ra

zi
oa

) 
31

,5
0 

14
.5

20
,0

7 
14

.5
20

,0
7 

10
0%

 

R
ep

re
se

nt
ac

ió
n 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

45
0 

G
as

to
s 

ge
ne

ra
le

s 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 7

.8
03

,5
6 

G
as

to
s 

w
eb

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 3
85

 
G

es
tió

n 
Li

br
o 

G
en

ea
ló

gi
co

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

5.
88

1,
51

 

6 
E

A
FE

 (E
us

ka
di

ko
 A

zp
i 

G
or

ri 
Fe

de
ra

zi
oa

) 
25

,2
5 

4.
61

4,
00

 
4.

61
4,

00
 

10
0%

 
R

ep
re

se
nt

ac
ió

n 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
32

4 
Fu

nc
io

na
m

ie
nt

o .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 4

.2
90

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 53

jueves 15 de marzo de 2018

2018/1393 (2/3)



N
úm

er
o 

de
 

or
de

n 
A

so
ci

ac
ió

n 
P

un
tu

ac
ió

n 
G

as
to

 
E

le
gi

bl
e 

Im
po

rte
 d

e 
la

 
su

bv
en

ci
ón

 
(e

n 
eu

ro
s)

 

P
or

ce
nt

aj
e 

de
 

ay
ud

a 
A

ct
ua

ci
on

es
 s

ub
ve

nc
io

na
da

s 

7 
E

LI
FE

 (E
us

ka
di

ko
 

Li
m

us
in

 F
ed

er
ak

un
tz

a)
 

30
,5

0 
34

.0
37

,0
3 

34
.0

37
,0

3 
10

0%
 

C
er

tá
m

en
es

 g
an

ad
er

os
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 6
.4

00
 

G
as

to
s 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 2
0.

75
5,

95
 

G
as

to
s 

fu
nc

io
na

m
ie

nt
o .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 6

.8
81

,0
8 

8 
E

N
A

FE
 (E

nk
ar

te
rr

ie
ta

ko
 

A
st

oa
 A

rra
za

re
n 

H
az

le
en

 
Fe

de
ra

zi
oa

) 
25

,4
8 

6.
65

4,
00

 
6.

65
4,

00
 

10
0%

 
G

as
to

s 
re

pr
es

en
ta

ci
ón

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 3
24

 
G

as
to

s 
fu

nc
io

na
m

ie
nt

o .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

5.
00

0 
Ju

ec
es

 c
al

ifi
ca

do
re

s .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 1

.3
30

 

9 
E

P
IF

E
 (E

us
ka

di
ko

 
P

ire
na

ik
a 

Fe
de

ra
ku

nt
za

) 
44

,7
3 

32
.2

42
,9

0 
32

.2
42

,9
0 

10
0%

 
C

er
tá

m
en

es
 g

an
ad

er
os

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 1
0.

15
0 

G
as

to
s 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 1
7.

28
8,

29
 

G
as

to
s 

fu
nc

io
na

m
ie

nt
o .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 4

.8
04

,6
1 

10
 

E
H

M
E

ZA
FE

 (E
us

ka
l 

H
er

rik
o 

M
en

di
ko

 Z
al

di
 

A
rr

az
ar

en
 F

ed
er

az
io

a)
 

31
,5

0 
17

.2
30

,0
0 

17
.2

30
,0

0 
10

0%
 

C
er

tá
m

en
es

 g
an

ad
er

os
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 1
90

0 
G

as
to

s 
re

pr
es

en
ta

ci
ón

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

33
30

 
G

as
to

s 
of

ic
in

a .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 4

60
 

G
as

to
s 

ge
ne

ra
le

s 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

74
0 

G
as

to
s 

pe
rs

on
al

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 1
08

00
 

11
 

E
TE

FE
 (E

us
ka

di
ko

 
Te

rr
eñ

o 
Fe

de
ra

ku
nt

za
) 

24
,1

2 
29

.1
40

,0
0 

29
.1

40
,0

0 
10

0%
 

C
er

tá
m

en
es

 g
an

ad
er

os
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 1

5.
54

0 
G

as
to

s 
re

pr
es

en
ta

ci
ón

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 9
00

 
G

as
to

s 
de

 p
er

so
na

l-o
fic

in
a .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 1
2.

70
0 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 53

jueves 15 de marzo de 2018

2018/1393 (3/3)


